Дело № 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Индустриальный районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Крайнова А.С., с участием:

государственного обвинителя - прокурора отдела прокуратуры 

<

адрес> ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника – адвоката Колесникова С.В.,

при секретаре Воробьевой Т.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, работающего 

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты>», под стражей по настоящему делу не содержавшегося, не судимого;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

установил:

20.02.2019г., в вечернее время, ФИО2, находясь в автомобиле «Лада Гранта», государственный регистрационный знак № регион, возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, незаконно приобрел без цели сбыта для личного употребления у лица, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, наркотическое средство гашиш, массой 4,98 грамма, что является значительным размером. После чего, данное наркотическое средство ФИО2 незаконно хранил при себе, до тех пор, пока 20.02.2019г., около 20 часов 25 минут, он был задержан сотрудниками полиции возле дома по адресу: 

<

адрес> и при досмотре автомобиля «Лада Гранта», государственный регистрационный знак № регион, было обнаружено и изъято из незаконного оборота наркотическое средство гашиш массой 4,98 грамма, что является значительным размером, которое ФИО2 незаконно приобрел и хранил при себе без цели сбыта, а перед задержанием выбросил под правое пассажирское сидение.

Подсудимый ФИО2 вину признал полностью, согласен с предъявленным обвинением, поддерживает ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявил его добровольно и после консультаций с адвокатом, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, которые ему разъяснены и понятны.

Защитник и государственный обвинитель не возражали против удовлетворения ходатайства подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласился подсудимый и поддержал государственный обвинитель, суд считает обоснованным, оно подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Суд удовлетворился в том, что ходатайство подсудимого соответствует требованиям ст. 314 УПК РФ, подсудимый осознает характер и последствия заявленного ходатайства, предусмотренные ст. 317 УПК РФ. При таких обстоятельствах, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, соблюдены.

Суд квалифицирует действия ФИО2 по ч. 1 ст. 228 УК РФ - как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства, в значительном размере.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает: явку с повинной; полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также изобличению и уголовному преследованию участника других преступлений. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

При назначении наказания, в соответствии со ст. ст. 6, 60 УК РФ, суд учитывает характер, фактические обстоятельства и степень общественной опасности совершенного преступления, наличие смягчающих наказание обстоятельств, указанных в приговоре и отсутствие отягчающих, данные о личности, возрасте и 

<

данные изъяты>, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

ФИО2 

<

данные изъяты>.

Принимая во внимание все указанные обстоятельства, суд назначает ФИО2 наказание в виде штрафа, определяя его размер с учетом имущественного положения подсудимого и его семьи, а также возможности получения им заработной платы или иного дохода.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа размере 25.000 (двадцать пять тысяч) рублей.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения ФИО2 оставить без изменения – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: наркотическое средство гашиш – уничтожить.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: наименование получателя: УФК по 

<

адрес> (ГУ МВД России по 

<

адрес>). ИНН/КПП – 

<

***>/590401001. БИК – 045773001. Наименование банка: Отделение Пермь 

<

адрес>. Счет получателя: 40№. Наименование платежа: уголовный штраф, назначенный судом (ФИО2, дело №). Код ОКАТМО – 57701000. КБК (Код бюджетной классификации дохода) – 188 1 16 21020 02 6000 140.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Индустриальный районный суд г. Перми в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Крайнов А.С.